
ZPRÁVA

o ověření roční účetní závěrky Evropského střediska pro sledování rasismu
a xenofobie za rozpočtový rok 2003, spolu s odpověďmi střediska

(2004/C 324/13)

OBSAH

Odstavcec Strana

ÚVOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 92

STANOVISKO ÚČETNÍHO DVORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2–5 92

PŘIPOMÍNKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6–14 92

Tabulky 1 až 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Odpovědi střediska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/91



ÚVOD

1. Evropské středisko pro sledování rasismu a xenofobie
(dále jen „středisko“) bylo ustaveno nařízením Rady (ES)
č. 1035/97 ze dne 2. června 1997 (1). Primárním úkolem
střediska je poskytovat Unii a členským státům spolehlivé infor-
mace o rasismu, xenofobii a antisemitismu v Unii a spolupraco-
vat v těchto oblastech s Radou Evropy. Tabulka 1 shrnuje pravo-
moci a činnosti střediska na základě údajů, které středisko
poskytlo.

STANOVISKO ÚČETNÍHO DVORA

2. Toto stanovisko se předkládá Evropskému parlamentu
a Radě podle čl. 185 odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom)
č. 1605/2002 (2).

3. Účetní dvůr přezkoumal roční účetní závěrku střediska
sestavenou k 31. prosinci 2003. V souladu s čl. 12 odst. 8 nařízení
Rady (ES) č. 1035/97 je za plnění rozpočtu střediska odpovědný
jeho ředitel. Tato odpovědnost zahrnuje sestavování
a předkládání roční účetní závěrky (3) v souladu s vnitřními
finančními předpisy přijatými podle čl. 12 odst. 12 nařízení Rady
(ES) č. 1035/97. Účetní dvůr je na základě článku 248 Smlouvy
o založení Evropského společenství povinen tuto účetní závěrku
ověřit.

4. Účetní dvůr provedl audit v souladu se svými auditními
zásadami a standardy, které vycházejí ze všeobecně uznávaných
mezinárodních auditních standardů a jsou přizpůsobeny specific-
kým podmínkám Společenství. Účetní dvůr přezkoumal účetní
dokumenty a provedl takové auditní postupy, které považoval
v daném kontextu za nezbytné.

5. Na základě tohoto auditu získal Účetní dvůr přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2003 je spo-
lehlivá. S výhradou k obsahu odstavce 13 získal Účetní dvůr
přiměřenou jistotu, že uskutečněné operace jsou ve svém sou-
hrnu zákonné a správné.

PŘIPOMÍNKY

6. Plnění výdajových položek za rozpočtový rok 2003
a výdajových položek převedených z předchozího rozpočtového
roku je uvedeno v tabulce 2 (4). Výkaz příjmů a výdajů a rozvaha
střediska za rozpočtový rok 2003 jsou shrnuty v tabulkách 3 a 4.

7. Míra převodů výdajových položek v rámci hlavy III – Pro-
vozní výdaje zůstala vysoká, ale byla nižší než v předchozím roce
(36 % v roce 2003 a 40 % v roce 2002). Účetní dvůr opětovně (5)
upozorňuje středisko na nutnost pečlivěji dodržovat při pláno-
vání a sledování činností zásadu ročního rozpočtu.

8. Z výdajových položek převedených z rozpočtového roku
2002 do rozpočtového roku 2003 (1,5 milionů EUR) bylo 20 %
ke konci roku zrušeno. Jde o vysoké procento, což ukazuje, že
důvody pro automatické převody z roku 2002 byly nedostatečné,
zvláště v případě předběžných závazků. Převody výdajových
položek se musí omezit výhradně na závazky, které jsou ke konci
rozpočtového roku řádně smluvně podloženy.

9. Dne 3. března 2003 podepsalo středisko úmluvu s Komisí
týkající se zřízení informační sítě pro kandidátské země ze střední
a východní Evropy. Projekt je financován dotacemi z programu
PHARE v celkové výši 845 000 EUR. V souladu s článkem 4 této
úmluvy obdrželo středisko v roce 2003 zálohu ve výši
676 000 EUR (80 %). V rozporu se zásadou jednotnosti rozpoč-
tu (6) nevyužilo středisko opravný rozpočet pro zahrnutí dotace
z programu PHARE na rok 2003 do svého rozpočtu.

10. Jak již Účetní dvůr zdůraznil ve své zprávě za rok
2002 (7), středisko by mělo zavést efektivní systém řízení a sle-
dování příjmů k úhradě. Takový systém by dokázal vyloučit
zpoždění, která se objevila u inkasních příkazů a vratek DPH.

11. K 31. prosinci 2003 nebyly připraveny inkasní příkazy
k proplacení nájmu (37 017 EUR) za období květen–srpen 2003
rakouskými správními orgány.

(1) Úř. věst. L 151, 10.6.1997, s. 6.
(2) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(3) Na základě čl. 12 odst. 10 nařízení Rady (ES) č. 1035/97 byla účetní
závěrka zahrnující veškeré příjmy a výdaje za rok 2003 sestavena
k 9. září 2004 a následně předložena Účetnímu dvoru, který ji obdr-
žel 24. září 2004. Zkrácená verze této účetní závěrky je uvedena
v tabulkách v příloze k této zprávě.

(4) Ve všech tabulkách obsažených v této zprávě byly použity nejpřesnější
možné hodnoty daných údajů. V konečných součtech mohou být
nepatrné rozdíly způsobené zaokrouhlením pro účely prezentace.
Pomlčka znamená nulovou nebo neexistující hodnotu a 0,0 odpovídá
hodnotě pod úrovní zaokrouhlení.

(5) Viz odstavec 7 zprávy za rok 2002 (Úř. věst. C 319, 30.12.2003,
s. 70).

(6) Viz články 4 až 6 pojednávající o zasádě jednotnosti a správnosti roz-
počtu a čl. 19 odst. 3 finančního nařízení střediska.

(7) Viz odstavec 9 zprávy za rozpočtový rok 2002 (Úř. věst. C 319,
30.12.2003, s. 70).

C 324/92 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



12. Dosud nedošlo k refundaci DPH ve výši 333 474 EUR
zaplacené v roce 2000. Vezmeme-li v úvahu kursové rozdíly, je
celková částka podhodnocena o 19 242 EUR. Středisko musí zin-
tenzívnit úsilí o proplacení této částky. Účty DHP rovněž nejsou
pravidelně analyzovány a odůvodňovány. Například vratka DHP
ve výši 78 000 EUR nebyla zaúčtována jako rozpočtový příjem,
ale jako položka pomocného účtu.

13. V roce 2003 středisko postupovalo u třech smluv (v cel-
kové výši 181 078 EUR) se stejným dodavatelem formou

vyjednávacího řízení, přestože všechny tyto smlouvy přesahovaly
strop ve výši 13 800 EUR, kterým je využití vyjednávacího řízení
omezeno, a podmínky, za nichž je možné překročení tohoto
limitu, se na tyto případy nevztahovaly.

14. Středisko vyzvalo interní kandidáty k podání přihlášek
v rámci dvou náborových řízení. V jednom případě byl pouze
jeden uchazeč a ve druhém dva. Vzhledem k velikosti střediska
omezuje tento postup konkurenci mezi kandidáty.

Tuto zprávu přijal Účetní dvůr v Lucemburku na svém zasedání ve dnech 29. až 30. září 2004.

Za Účetní dvůr
Juan Manuel FABRA VALLÉS

předseda

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/93



Ta
bu
lk
a
1

Ev
ro
ps
ké
st
ře
di
sk
o
pr
o
sl
ed
ov
án
ír
as
is
m
u
a
xe
no
fo
bi
e
(V
íd
eň
)

O
bl
as
tp
ra
vo
m
oc
iS
po
le
če
ns
tv
í

po
dl
e
Sm
lo
uv
y

Pr
av
om
oc
is
tř
ed
isk
a,
ja
k
jso
u
de
fin
ov
án
y
v

na
říz
en
íR
ad
y
(n
ař
íz
en
íR
ad
y
(E
S)
č.
10
35
/9
7
ze
dn
e
2.
če
rv
na
19
97
)

Sp
rá
va

Zd
ro
je
,j
ež
by
ly
úř
ad
u
k
di
sp
oz
ic
iv
ro
ce
20
03

(ú
da
je
za
ro
k
20
02
)

Pr
od
uk
ty
a
slu
žb
y
do
da
né
v
ro
ce
20
03

Sh
ro
m
až
ďo
vá
ní

in
fo
r-

m
ac
í

C
íle

Ú
ko
ly

1.
Sp
rá
vn
ír
ad
a

K
on
eč
ný
ro
zp
oč
et

R
ax
en

—
K
pl
ně
ní
úk
ol
ů,
kt
er
é

jso
u
jí
sv
ěř
en
y,
m
ůž
e

Ko
m
ise
sh
ro
m
až
ďo
va
t

ve
šk
er
é

in
fo
rm
ac
e

a
pr
ov
ád
ět

ve
šk
er
é

po
tř
eb
né

pr
ůz
ku
m
y

v
m
ez
íc
h
a
za
po
d-

m
ín
ek

st
an
ov
en
ýc
h

Ra
do
u

v
so
ul
ad
u

s
to
ut
o
Sm
lo
uv
ou
.

(čl
án
ek
28
4)

—
po
sk
yt
ov
at

Sp
ol
eč
en
st
ví

a
čl
en
sk
ým
st
át
ům
ob
je
k-

tiv
ní
,
sp
ol
eh
liv
é
a
sr
ov
na
-

te
ln
é
in
fo
rm
ac
e
o
fe
no
m
é-

ne
ch
ra
si
sm
u,
xe
no
fo
bi
e

a
an
tis
em
iti
sm
u
na
ev
ro
p-

sk
é
úr
ov
ni

—
úz
ce
sp
ol
up
ra
co
va
t
s
Ra
-

do
u

Ev
ro
py

s
cí
le
m

za
br
án
it
zd
vo
jo
vá
ní
či
n-

no
st
í
a
zí
sk
at
př
id
an
ou

ho
dn
ot
u

—
st
ud
ov
at
ro
zs
ah
a
vý
vo
j

fe
no
m
én
u
ra
sis
m
u
a
xe
no
-

fo
bi
e

—
sh
ro
m
až
ďo
va
t
a
an
al
yz
o-

va
ti
nf
or
m
ac
e,
a
to
zv
lá
št
ě

pr
os
tř
ed
ni
ct
ví
m
Ev
ro
ps
ké

in
fo
rm
ač
ní
sít
ě
o
ra
sis
m
u

a
xe
no
fo
bi
i(
RA
XE
N
)

—
re
al
iz
ov
at
vě
de
ck
é
st
ud
ie

—
po
dp
or
ov
at
ší
ře
ní
tě
ch
to

in
fo
rm
ac
í

—
fo
rm
ul
ov
at
ná
zo
ry
Sp
ol
e-

če
ns
tv
ía
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ů

—
vy
ví
je
t
uk
az
at
el
e
a
kr
ité
ria

s
cí
le
m
zl
ep
ši
t
sr
ov
na
te
l-

no
st
úd
aj
ů

—
pu
bl
ik
ov
at
vý
ro
čn
íz
pr
áv
u

o
st
av
u
ra
sis
m
u
a
xe
no
fo
-

bi
e

Sl
ož
en
í

ne
zá
vi
sl
é
os
ob
no
st
i
jm
en
ov
an
é

po
je
dn
é
ka
žd
ým

čl
en
sk
ým

st
át
em
,j
ed
na
ne
zá
vi
sl
á
os
ob
no
st

jm
en
ov
an
á
Ev
ro
ps
ký
m
pa
rla
m
en
-

te
m
,
je
dn
a
ne
zá
vi
sl
á
os
ob
no
st

jm
en
ov
an
á
Ra
do
u
Ev
ro
py
a
je
-

de
n
zá
st
up
ce
Ko
m
ise

Po
vin
no
sti

př
ijm
ou
t
pr
og
ra
m

či
nn
os
tí

a
ob
ec
no
u
vý
ro
čn
íz
pr
áv
u

2.
V
ýk
on
ný
vý
bo
r

—
př
ed
se
da
sp
rá
vn
ír
ad
y

—
zá
st
up
ce
Ra
dy
Ev
ro
py

—
zá
st
up
ce
Ko
m
ise

—
da
lš
í
čl
en
sp
rá
vn
í
ra
dy

(n
ep
ov
in
né
)

3.
Ř
ed
ite
l

jm
en
ov
an
ý
sp
rá
vn
í
ra
do
u
na

ná
vr
h
Ko
m
ise

4.
Ex
te
rn
ía
ud
it

Ú
če
tn
íd
vů
r

5.
O
rg
án
ud
ěl
uj
íc
ía
bs
ol
ut
or
iu
m

Pa
rla
m
en
tn
a
do
po
ru
če
ní
Ra
dy

6,
57
5
m
ili
on
ů
EU
R
(6
,1
70
m
ili
on
ů

EU
R)
vč
et
ně
př
ís
pě
vk
u
Sp
ol
eč
en
st
ví

98
,9
%
(9
8,
9
%
)

Po
če
t
za
m
ěs
tn
an
ců
k
31
.
pr
os
in
ci

20
03

30
(2
8)
pr
ac
ov
ní
ch
m
ís
t
v
pl
án
u
pr
a-

co
vn
íc
h
m
íst
,

Po
če
t
ob
sa
ze
ný
ch
pr
ac
ov
ní
ch
m
ís
t:

26
(2
6)

+
4
(5
)
jin
í
za
m
ěs
tn
an
ci
(p
om
oc
ní

za
m
ěs
tn
an
ci
,d
oč
as
ně
př
id
ěl
en
ín
ár
od
ní

ex
pe
rt
i,
m
ís
tn
íz
am
ěs
tn
an
ci
a
pr
ac
ov
-

ní
ci
zp
ro
st
ře
dk
ov
at
el
sk
ýc
h
ag
en
tu
r)

Ce
lk
ov
ý
po
če
tz
am
ěs
tn
an
ců
:3
0
(3
1)

S
ná
sle
du
jíc
ím
ro
zl
ož
en
ím
po
vi
nn
os
tí:

pr
ov
oz
ní
:1
7
(1
9)

ad
m
in
ist
ra
tiv
ní
:8
(8
)

sm
íše
né
:5
(4
)

M
im
or
oz
po
čt
ov
é
zd
ro
je
:

Pr
og
ra
m
PH
A
R
E:
84
5
m
ili
on
ů
EU
R

(–
m
ili
on
EU
R)
,z
am
ěs
tn
an
ci
:4
(–
)

po
če
t
př
ís
pě
vk
ů
pr
os
tř
ed
ni
ct
ví
m
15
ti

ús
tř
ed
ní
ch
ko
nt
ak
tn
íc
h
m
íst
:1
65

po
če
tj
ed
ná
ní
:3

+
22
zp
rá
v
rá
m
ci
pr
og
ra
m
u
PH
A
RE

a
3
je
dn
án
í

zp
rá
vy
o
vý
zk
um
u

po
če
tz
pr
áv
:1
2
po
če
tj
ed
ná
ní
:3

sp
ol
up
rá
ce
s
čl
en
sk
ým
i
st
át
y
a
os
ta
t-

ní
m
i
or
gá
ny
(p
oč
et
sp
ol
eč
ně
or
ga
ni
zo
-

va
ný
ch
ak
cí
):

—
čl
en
sk
é
st
át
y:
19

—
Ko
m
ise
:2

—
Ev
ro
ps
ký
pa
rla
m
en
t:
2

—
Ra
da
Ev
ro
py
:4

Z
dr
oj
:
Ú
da
je
po
sk
yt
lo
st
ře
di
sk
o.

C 324/94 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



Ta
bu
lk
a
2

Ev
ro
ps
ké
st
ře
di
sk
o
pr
o
sl
ed
ov
án
ír
as
is
m
u
a
xe
no
fo
bi
e
–
Pl
ně
ní
ro
zp
oč
tu
na
ro
zp
oč
to
vý
ro
k
20
03

(v
m
ili
on
ec
h
EU
R)

Př
íjm
y

Vý
da
je

Zd
ro
jp
říj
m
ů

Př
íjm
y
za
ps
an
é
do

ko
ne
čn
éh
o

ro
zp
oč
tu
za
da
ný

ro
zp
oč
to
vý
ro
k

Re
al
iz
ov
an
é

př
íjm
y

A
lo
ka
ce
vý
da
jů

Vý
da
jo
vé
po
lo
žk
y
v
ko
ne
čn
ém
ro
zp
oč
tu

Vý
da
jo
vé
po
lo
žk
y
př
ev
ed
en
é

z
př
ed
ch
oz
íh
o
ro
zp
oč
to
vé
ho

ro
ku

D
isp
on
ib
iln
ív
ýd
aj
ov
é
po
lo
žk
y

(ro
zp
oč
et
na
ro
k
20
03
a
ro
zp
oč
to
vý
ro
k
20
02
)

za
ps
án
o

př
id
ě-

le
no

uh
ra
-

ze
no

př
ev
e-

de
no

zr
u-
še
no

ne
uh
ra
-

ze
né

zá
va
zk
y

uh
ra
-

ze
no

zr
u-
še
no

vý
da
-

jo
vé

po
lo
žk
y

př
id
ě-

le
no

uh
ra
-

ze
no

př
ev
e-

de
no

zr
uš
en
o

D
ot
ac
e

Sp
ol
eč
en
st
ví

6,
5

5,
6

H
la
va
I

Za
m
ěs
tn
an
ci

2,
8

2,
7

2,
6

0,
1

0,
1

0,
2

0,
1

0,
1

3,
0

2,
9

2,
7

0,
1

0,
2

O
st
at
ní
vý
no
sy

0,
1

0,
2

H
la
va
II

Sp
rá
vn
ív
ýd
aj
e

0,
6

0,
5

0,
4

0,
1

0,
1

0,
1

0,
0

0,
0

0,
6

0,
6

0,
4

0,
1

0,
1

H
la
va
III

Pr
ov
oz
ní
vý
da
je

3,
2

2,
8

1,
7

1,
2

0,
4

1,
2

1,
0

0,
2

4,
4

4,
0

2,
7

1,
2

0,
5

C
el
ke
m

6,
6

5,
8

C
el
ke
m

6,
6

6,
0

4,
7

1,
3

0,
6

1,
5

1,
2

0,
3

8,
1

7,
5

5,
9

1,
3

0,
9

Po
zn
.:
V
ko
ne
čn
ýc
h
so
uč
te
ch
m
oh
ou
bý
tr
oz
dí
ly
zp
ůs
ob
en
é
za
ok
ro
uh
lo
vá
ní
m
.

Z
dr
oj
:
Ú
da
je
po
sk
yt
lo
st
ře
di
sk
o.
Ty
to
ta
bu
lk
y
sh
rn
uj
íú
da
je
,k
te
ré
st
ře
di
sk
o
uv
ed
lo
ve
sv
é
úč
et
ní
zá
vě
rc
e.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/95



Tabulka 3

Evropské středisko pro sledování rasismu a xenofobie – Výkaz příjmů a výdajů za rozpočtové roky 2003 a 2002

(v tisících EUR)

2003 2002

Příjmy
Dotace Společenství 7 318 4 320
Ostatní příjmy 374
Rozpočtové příjmy 21 43
Příjmy z programu PHARE 676

Příjmy celkem (a) 8 389 4 363

Výdaje

Správní výdaje – Hlava I rozpočtu
Platby 2 618 2 416
Převedené výdajové položky 64 187

Zaměstnanci – Hlava II rozpočtu
Platby 412 377
Převedené výdajové položky 51 60

Provozní výdaje – Hlava III rozpočtu
Platby 1 678 1 686
Převedené výdajové položky 1 162 1 234

Výdaje na program PHARE
Platby 377
Převedené výdajové položky 694

Výdaje celkem (b) 7 055 5 960

Plnění rozpočtu za daný rozpočtový rok (a – b) 1 334 – 1 597

Zůstatek převedený z předchozího rozpočtového roku – 1 579 – 8
Převedené a zrušené výdajové položky 301 52
Nevyužité prostředky z předchozího rozpočtového roku disponibilní k dalšímu použití 38 151
Kurzové rozdíly 5 2
Částky vrácené Komisi – 179

Zůstatek za rozpočtový rok 98 – 1 579

Pozn.:V konečných součtech mohou být rozdíly způsobené zaokrouhlováním.
Zdroj: Údaje poskytlo středisko. Tyto tabulky shrnují údaje, které středisko uvedlo ve své účetní závěrce.

C 324/96 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



Tabulka 4

Evropské středisko pro sledování rasismu a xenofobie – Rozvaha k 31. prosinci 2003 a 31. prosinci 2002

(v tisících EUR)

Aktiva 2003 2002 Pasiva 2003 2002

Dlouhodobá aktiva Vlastní jmění

Počítačový software 72 70 Vlastní jmění 108 183

Počítačové vybavení 148 140 Zůstatek za rozpočtový rok 98 – 1 579

Vybavení a nábytek 250 235 Mezisoučet 207 – 1 396

Odpisy – 362 – 262 Krátkodobé závazky

Mezisoučet 108 183 Automatické převody 1 277 1 482

Oběžná aktiva Různé závazky 275 225

Dotace Společenství 23 13 DPH k úhradě 454 507

Zálohy 0 1 Závazky k programu PHARE 694

Různé pohledávky 77 66 Mezisoučet 2 700 2 214

Pohledávka z titulu vratky DPH 456 541

Dotace z programu PHARE 169 0

Mezisoučet 725 621

Hotovostní účty Pomocné účty a účty oprav

Bankovní účty 2 073 113 Prostředky disponibilní k dalšímu použití 99

Mezisoučet 2 073 113 Mezisoučet 0 99

Celkem 2 906 917 Celkem 2 906 917

Pozn.: V konečných součtech mohou být rozdíly způsobené zaokrouhlováním.
Zdroj: Údaje poskytlo středisko. Tyto tabulky shrnují údaje, které středisko uvedlo ve své účetní závěrce.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/97



ODPOVĚDI STŘEDISKA

7. V roce 2003 byly plnění rozpočtu a realizace pracovního
programu znovu nepříznivě ovlivněny nízkou úrovní plateb ve
prospěch středisko. V červenci 2003 žádalo středisko o doda-
tečné platby, ke kterým však nakonec došlo až v prosinci 2003.
Středisko rovněž poukazuje na skutečnost, že v některých člen-
ských zemích jsou oficiální data používaná sítí RAXEN
zveřejňována až v září. Nehledě na předchozí se rozsah účetních
převodů ve srovnání s rokem 2002 snížil, jak sám Účetní dvůr
uvádí. Středisko bude i nadále usilovat o další zlepšení stávajícího
stavu.

8. Středisko souhlasí s připomínkou Účetního dvora a v roce
2003 přijalo odpovídající opatření, která mají zamezit opakování
v budoucnu.

9. Středisko se rozhodlo nezveřejnit v upraveném rozpočtu
svůj rozpočet PHARE, protože projekt se zabýval nečlenskými
státy, a proto nepatřil do mandátu středisko, tak jak je definován
v základním předpisu středisko. S ohledem na připomínku Účet-
ního dvora však středisko zahrnulo rozpočet projektů PHARE do
svého modifikovaného rozpočtu na rok 2004.

10 a 11. Středisko souhlasí s připomínkou Účetního dvora
a přijalo opatření směřující ke zlepšení kontroly nad vytvářením
refundačních příkazů.

12. Středisko znovu vypočetlo a nově předložilo svůj
nárok na náhradu částky 333 474 EUR za dlužné DPH, kterou
rakouské orgány vypořádaly v červnu 2004. Ve vztahu
k částce 78 000 EUR středisko odpovídajícím způsobem upravilo
své účetnictví. DPH je nyní pravidelně analyzována.

13. Středisko souhlasí s připomínkami Účetního dvora, a
proto posílilo své interní kontrolní mechanismy jednak zave-
dením služby na pomoc pořizovacích operací, jednak dodateč-
ného školení. středisko poukazuje na skutečnost, že na rok 2003
bylo naplánováno vyhlášení veřejné soutěže, ale neuskutečnilo se
vzhledem k nedostatku lidských zdrojů (viz odpověď na
připomínku 14). V roce 2003 středisko vyhlásilo veřejnou sou-
těž na rámcovou smlouvu pro organizaci setkání. Vítězná společ-
nost je totožná s tou, která byla používána po celý rok 2003. Sku-
tečnost, že tato společnost byla vybrána na základě korektního
postupu v letech před rokem 2003 podle názoru středisko
nasvědčuje tomu, že nedošlo k žádným závažným finančním
dopadům.

14. Interní soutěž nepředstavuje porušení pracovních
předpisů. S uvážením malé velikosti středisko a neexistence trva-
lých zaměstnanců bylo rozhodnuto obsadit dočasně volná místa
z vnitřních zdrojů, tím nabídnout zaměstnancům jistou pracovní
perspektivu a obsadit dvě klíčové funkce co nejrychleji. Středisko
se nicméně rozhodlo používat v budoucnu interní soutěž jen
v případech, kdy bude zaručena určitá úroveň soutěže.

C 324/98 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004


